cession dans les engagements hors bilan donnés.
A notre connaissance, il n’existe pas d'autres engagements hors bilan significatifs.

Rémunération des dirigeants

Rémunérations totales brutes versées dans les sociétés du groupe en 2006 aux :

Montants en K€ 31/12/06 31/12/05
Organes d’administration 297 90
Dont organes de direction(1) 146
TOTAL 297 90
(1) Les prestations du P.D.G. sont rémunérées au titre d’un contrat de prestation conclu entre le GIE IEC Management et une société du
groupe Qualis pour un montant d’honoraires hors taxes en 2006 de 275 K€ contre 300 K€ en 2005.

Effectif

 31/12/06 31/12/05
Cadres  174 109
Employés 321 203
Effectif moyen 495 312

Engagement en matière de DIF (Droit individuel à la formation) :
Le nombre d’heures acquises par les salariés au titre du Droit Individuel de Formation est de
18 081 heures au 31/12/2006.

Evénements postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif n’est à signaler

  78

20.2 Comptes pro forma au 31 décembre 2006

20.2.1 Bilan consolidé pro forma

ACTIF en K€ IFRS
« historique »

Au
 31/12/2006

Ajustement
Proforma

Total
Proforma
IFRS au

31/12/2006

Note

Ecarts d'acquisition 10 820 10 820 1.2.2
Immobilisations incorporelles 1 215 48 1 263 1.2.3
Immobilisations corporelles 6 267 6 267
Actifs financiers 482 482
Impôts différés actifs
Actifs non courants 18 784 48 18 832
Stocks 5 916 5 916
Clients 23 086 23 086
Autres créances 5 177 5 177
Actifs financiers 1 167 1 167
Trésorerie et équivalents de trésorerie 7 530 7 530
Actifs d'impôts exigibles 0 0
Actifs courants 42 876 42 876
Total des actifs 61 660 48 61 708

PASSIF en K€ IFRS
« historique »

Au
 31/12/2006

Ajustement
Proforma

Total
Proforma
IFRS au

31/12/2006

Note

Capital (1) 4 758 4 758
Primes (1) 5 843 5 843
Réserves et résultat consolidé (2) -1 159 - 1445 -2 604
Autres
Capitaux propres groupe 9 442 -1 445 7 997
Intérêts minoritaires -142 1508 1 366
Capitaux propres de l'ensemble 9 300 63 9 363 1.2.4
Engagements de retraite 341 341
Emprunts 5 585 5 585
Autres dettes
Impôts différés passifs
Passifs non courants 5 926 0 5 926
Fournisseurs 21 684 21 684
Emprunts à court terme 10 387 10 387
Dettes fiscales 8 269 8 269
Autres dettes 5 275 5 275
Provisions 819 -15 804
Passifs courants 46 434 -15 46 419
Total des passifs 61 660 48 61 708

(1) de l’entreprise mère consolidante

(2) dont résultat net de l’exercice –4 023 milliers d’euros

  79

20.2.2  Compte de résultat consolidé pro forma

En K€ IFRS
« historique »

Au
 31/12/2006

Ajustement
Proforma

Total
Proforma
IFRS au

31/12/2006

Notes

Chiffre d'affaires net 106 115 16 240 122 355

Achats consommés -59 586 -9 403 -68 989
Charges externes -20 133 -6 124 -26 257
Charges de personnel -21 501 -3 906 -25 407
Impôts et taxes -1 592 -129 -1 721
Dotation aux amortissements -3 188 -123 -3 311
Dotations aux provisions -164 -406 -570
Autres produits et charges d'exploitation 77 15 92
Résultat opérationnel courant 29 -3 837 -3 808

Autres produits opérationnels 283 97 380
Autres charges opérationnelles -154 -64 -218
Résultat opérationnel  157 -3 803 -3 646

Produits de trésorerie et équivalents de trésorerie 12 46 58
Coût de l'endettement financier brut -891 -249 -1 140
Coût de l'endettement financier net -879 -205 -1 084
Autres charges et produits financiers 18 3 21
Charge d'impôt -482 -30 -512
Résultat net de l'ensemble consolidé -1 186 -4 035 -5 221 1.2.4
Quote-part du résultat net des sociétés mises en
équivalence

Part des intérêts minoritaires -44 -1 154 - 1 198
Résultat net part du groupe -1 141 -2 882 -4 023 1.2.4
Résultat de base par action  -0,08 € -0.27 €
Résultat dilué par action (1) -0,07 € -0.26 €

(1) Le bénéfice utilisé pour le calcul du résultat dilué par action est celui préconisé par la norme IAS 33. Celui-ci est divisé par le nombre
théorique maximal d’actions à créer. (Voir §20.1.5 note 19.)

20.2.3 Annexe aux comptes pro forma

Contexte

Le 6 mars 2006, IEC PM a fait l’acquisition d’une participation de 100 % dans la société
ALSACE AUDIO VISUEL
Le 25 juillet 2006, IEC Professionnel Média a acquis une participation de 50,1 % dans la
société AVEST (groupe HMS).Les sociétés du groupe AVEST : HMS, Audio Equipement,